[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2055/2017

EMENTA: Informações sobre as caçambas plásticas de lixo do centro.
Senhor Presidente
Senhores Vereadores

		O vereador César Rocha – REDE, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

1-) Esta nos planos da municipalidade recolocar as caçambas plásticas de lixo no centro?
2-) Caso Positivo, para quando esta previsto?
3-) Se não, qual o motivo de terem sido retiradas, tendo em vista a frequente utilização por parte dos usuários e comerciantes do centro ?

				JUSTIFICATIVA

Moradores e comerciantes  reclamam sobre a retirada das caçambas plásticas no centro da cidade e solicitam esclarecimentos sobre a descontinuidade deste serviço.
Valinhos, 13  de novembro    de 2017.

César Rocha
Vereador – REDE

REQUERIMENTO N.º

2055

/

2017

EMENTA:

In

formações

sobre

as

caçambas plásticas de lixo do centro.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O vereador

César Rocha

–

REDE

, no uso de suas atribuições

legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido

o Plenário, encaminhar

o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta

Casa de Leis, as seguintes informações

:

1

-

)

Esta nos planos da municipalidade

recolocar as caçambas plásticas de

lixo no centro

?

2

-

)

Caso Positivo, para qu

ando esta previsto?

3

-

) Se não, qual o motivo de terem sido retiradas, tendo em vista a

frequente utilização por parte dos usuários e comerciantes do centro ?

JUSTIFICATIVA

Moradores e comerciantes

reclamam sobre a retirada das caçambas

plásticas

no centro da cidade e solicitam esclarecimentos sobre a

descontinuidade deste serviço.

Valinhos,

13

de

novembro

de 2017

.

César Rocha

Vereador

–

REDE

REQUERIMENTO N.º  2055 / 2017     EMENTA:   In formações  sobre  as  caçambas plásticas de lixo do centro.   Senhor Presidente   Senhores Vereadores         O vereador  César Rocha   –   REDE , no uso de suas atribuições  legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido   o Plenário, encaminhar  o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta  Casa de Leis, as seguintes informações :             1 - )  Esta nos planos da municipalidade  recolocar as caçambas plásticas de  lixo no centro ?    2 - )  Caso Positivo, para qu ando esta previsto?   3 - ) Se não, qual o motivo de terem sido retiradas, tendo em vista a  frequente utilização por parte dos usuários e comerciantes do centro ?               JUSTIFICATIVA       Moradores e comerciantes    reclamam sobre a retirada das caçambas  plásticas   no centro da cidade e solicitam esclarecimentos sobre a  descontinuidade deste serviço.   Valinhos,  13    de  novembro       de 2017 .           César Rocha   Vereador  –   REDE